

بیمارستان فوق تخصصی آپادانا



بیماری های عفونی



«دقت بهبود کیفیت و اعتباربخشی»

A.PAM.IC.02

با آرزوی سلامتی برای کلیه بیماران



سفلیس:

علائم این بیماری بسیار تدریجی آغاز می شود و یا حتی ناگهان قطع می شود به همین جهت ممکن است در ابتدا فرد متوجه بیماری خود نشود. اولین علامت معمولاً زخم باز و بدون درد است که ممکن است بررسی آلت مردانه اطراف یا داخل واژن، اطراف دهان، اطراف مقعد و یا حتی روی دستها به وجود آید سفلیس در صورتی که درمان نشود می تواند به بیماری بسیار خطرناکی تبدیل شود که کل بدن را درگیر نماید در این صورت ابتدا دانه های پوستی به صورت موقت در بدن ظاهر می شود و پس از آن قلب و دستگاه عصبی را آلوده می کند. پیشرفت بیماری آرام است و حتی سالها ممکن است طول بکشد تا به درگیری قلب و دستگاه عصبی ختم شود درمان این بیماری با آنتی بیوتیک امکان پذیر است.

بیماری های شایع منتقله جنسی انگلی:

شپش ناحیه تناسلی شایع ترین بیماری منتقله جنسی انگل است، شپش موهای ناحیه تناسلی را آلوده میکند و با مکیدن خون فرد آلوده زندگی می کند انتقال آب در حین تماس جنسی و یا حتی از طریق لباس ها و اجسام آلوده مانند توالیت فرنگی و یا ملحفه است این شپش ها باعث خارش می شوند، شپش به خودی خود باعث خونریزی پوست نمی شود ولی با خارش دادن محل خونریزی به وجود می آید با چشم غیر مسلح نیز قابل دیدن هستند.

بیماری های شایع منتقله جنسی باکتریایی:

کلامیدها:

عفونت کلامیدها می تواند ترشح غیر طبیعی از ناحیه تناسلی و سوزش ادرار را به وجود آورد در صورتی که این بیماری در زنان درمان نشود ممکن است عفونت لگن را به وجود آورد که می تواند عامل نازایی یا حاملگی نابه جا باشد. حاملگی نابه جا زمانی است که جنین به جای آنکه در رحم باشد در لوله های احمی می ماند و در آنجا رشد می کند از انجا که لوله های رحمی فضایی برای رشد ندارند لوله متورم می شود و درد های شدیدی را ایجاد می کند و حتی ممکن است پاره شود، کلامیدها با آنتی بیوتیک مصنوعی فکابل درمان است.

سوزاک:

از علائم اصلی این بیماری خروج چرک از واژن در زن و آلت در مرد است و ادرار کردن را دردناک و سخت می کند عوارض جدی و خطرناک سوزاک در زنان اتفاق می افتد. سوزاک نیز می تواند مانند کلامیدها به عفونت لگنی بیانجامد و خطر حاملگی نابه جا و نازایی را افزایش دهد. پنی سلین و برخی از آنتی بیوتیک های قوی دیگر می تواند سوزاک را درمان کنند.

تبخال تناسلی:

مهم ترین علامت آن تاول های دردناک و زخم های باز در ناحیه تناسلی است معمولا قبل از ظاهر شدن این علائم فرد احساس گزیدگی یا سوزش در ناحیه تناسلی، پاها و یا باسن می کند، در زنان ممکن است زخم ها در واژن به صورت عمقی باشد و حتی ممکن است بعضی از زنان متوجه بیماری خود نشوند، زخم ها معمولا در ظرف مدت ۲-۳ هفته از بین بروند ولی ویروس همچنان در بدن برای همیشه باقی می ماند و حتی ممکن است همین زخم ها گاه به گاه مجددا ظاهر شوند و برخی داروها می توان آن را کنترل نمود.

زگیل تناسلی:

ویروس عامل این بیماری باعث زگیل در ناحیه تناسلی می گردد. در ابتدا زگیل های تناسلی کوچک، سفت و بدون درد هستند. ممکن است در واژن یا آلت آقایان باشند یا در اطراف مقعد به وجود آیند اگر در مراحل اولیه درمان نشوند ممکن است خیلی بزرگ شوند و نمایی گل کلمی و گوشتالو به وجود آورند. اهمیت این زگیل ها در آن است که برخی از انها ممکن است خطر سرطان دهانه رحم یا سایر سرطان های منطقه تناسلی را افزایش دهند درمان انها با یک پماد که روی ضایعه مالیده می شود امکان پذیر است. درمان های دیگر نیز برای درمان آن وجود دارد از جمله فریز کردن آن با یک جسم بسیار سرد که توسط پزشک انجام می شود همچنین برداشتن زگیل های بزرگ ممکن است نیاز به جراحی داشته باشد.

بیماری های عفونی به آن دسته از بیماری هایی می گویند که از فردی به فرد دیگر قابل انتقال است. عفونت های منتقله جنسی نیز یک نوع از این بیماری هاست که در حین فعالیت جنسی انتقال می یابد سه نوع میکروب می تواند عامل اینگونه عفونت ها باشد:

الف) انگل ها: انگل ها موجودات کوچکی هستند که از طریق فردی به فرد دیگری که آلوده می کنند تغذیه می کنند فرد آلوده میزبان نامیده می شود. شپش های ناحیه تناسلی نمونه ای از اینگونه انگل های منتقله جنسی است.

ب) باکتری ها: باکتری ها موجوداتی هستند که تنها از یک سلول تشکیل شده است آنها به یکدیگر می پیوندند تا از بدن میزبان تغذیه کنند. باکتری های سوزاک، سفلیس، کلامید و شانکروئید نمونه هایی از باکتری های عامل برخی بیماری های منتقله جنسی هستند.

ج) ویروس ها: ویروس ها مولکول های پیچیده ای هستند که تنها پس از حمله به سلول های میزبان می تواند تکثیر یابند، ایدز، تبخال تناسلی و هپاتیت نمونه هایی از ویروس های عامل بیماری منتقله جنسی هستند. معمولا عفونت هایی که توسط ویروس به وجود می آیند قابل درمان کامل نیستند و تنها در برخی موارد می توان عفونت را کنترل نمود برای انگل ها درمان دارویی وجود دارد و باکتری ها نیز با آنتی بیوتیک ها درمان می شوند

بیماری های شایع منتقله جنسی:

ایدز: ایدز توسط ویروس HIV منتقل می شود این ویروس توان دفاعی بدن را در مقابل عفونت ها تخریب می نماید و بدن را مستعد ابتلا به سایر عفونت ها می نماید که گاه حتی می تواند کشنده باشد. ویروس HIV علاوه بر انتقال در حین فعالیت جنسی از طریق سرنگ مشترک در بین معتادان تزریقی نیز قابل انتقال است تاکنون هیچ درمانی برای نابودی کامل ویروس ایدز در بدن شناخته نشده است اما برخی داروها وجود دارد که می توانند تا حدودی بیماری را کنترل کنند یا پیشرفت آن را به تعویق بیندازد.

